

「外為オプション取引説明書」新旧対照表

平成26年9月6日

(下線部分変更)

| 新 | 旧 |
|---|---|
| <p>外為オプション取引の概要</p> <p>2. 取扱オプションの種類</p> <p>外為オプション取引は、取引期限（回号終了時点）においてのみ、ペイアウト額の授受を判定・実行するオプション取引（「ヨーロピアンタイプ」といいます。）です。オプションのタイプには以下の<u>2</u>種類があります。</p> <p>(削除)</p> | <p>外為オプション取引の概要</p> <p>2. 取扱オプションの種類</p> <p>外為オプション取引は、取引期限（回号終了時点）においてのみ、ペイアウト額の授受を判定・実行するオプション取引（「ヨーロピアンタイプ」といいます。）です。オプションのタイプには以下の<u>4</u>種類があります。</p> <p><u>③レンジインオプション（レンジバイナリーコールオプション）</u></p> <p><u>回号終了時点の為替相場が2つの権利行使価格に挟まれるレンジの内側（下限価格以上かつ上限価格未満）となった場合にのみ、ペイアウト額を受け取ることができるオプションです。</u></p> <p><u>④レンジアウトオプション（レンジバイナリープットオプション）</u></p> <p><u>回号終了時点の為替相場が2つの権利行使価格に挟まれるレンジの外側（下限価格未満または上限価格以上）となった場合にのみ、ペイアウト額を受け取ることができるオプションです。</u></p> |

18. ペイアウト額の受取に係る判定及び取引成立の報告
(削除)

19. 両建て取引について

お客様保護の観点から、経済合理性を欠く下記両建て取引は禁止します。

同一権利行使価格のコールオプションとプットオプションの両方を購入する取引

18. ペイアウト額の受取に係る判定及び取引成立の報告
③レンジインオプション（レンジバイナリーコールオプション）

回号終了時点の判定価格が2つの権利行使価格に挟まれるレンジの内側（下限価格以上かつ上限価格未満）となった場合（下限価格 \leq 判定価格 $<$ 上限価格の場合）にのみ、ペイアウトの入金処理を行います。レンジの外側（下限価格未満または上限価格以上）となった場合にはペイアウト額を受け取ることができません。

④レンジアウトオプション（レンジバイナリープットオプション）

回号終了時点の判定価格が2つの権利行使価格に挟まれるレンジの外側（下限価格未満または上限価格以上）となった場合（判定価格 $<$ 下限価格 または 上限価格 \leq 判定価格の場合）にのみ、ペイアウトの入金処理を行います。レンジの内側（下限価格以上かつ上限価格未満）となった場合にはペイアウト額を受け取ることができません。

19. 両建て取引について

お客様保護の観点から、経済合理性を欠く下記両建て取引は禁止します。

(1) ラダーオプション

同一権利行使価格のコールオプションとプットオプション

| | |
|--|--|
| <p>外為オプション取引の手続き</p> <p>3. 注文の指示</p> <p>お客様が注文を発注する場合には、次の事項の指示をお願いいたします。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・通貨ペア ・回号 ・権利行使価格 ・コール、プットの別（円安、円高 または ドル安、ドル高の別） ・売買の別 ・取引枚数 | <p>の両方を購入する 取引</p> <p><u>(2) レンジオプション</u></p> <p><u>同一レンジのレンジインオプションとレンジアウトオプションの両方を購入 する取引</u></p> <p>外為オプション取引の手続き</p> <p>3. 注文の指示</p> <p>お客様が注文を発注する場合には、次の事項の指示をお願いいたします。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・通貨ペア ・回号 ・権利行使価格 ・<u>ラダー、レンジイン、レンジアウトの別</u> ・コール、プットの別（円安、円高 または ドル安、ドル高の別） ・売買の別 ・取引枚数 |
|--|--|